
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2O21



3

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY LINDY HURDOVÉ 2

OBSAH 3

INFORMACE O ORGANIZACI 4

 Vize, mise a hodnoty 4

 Cílová skupina 4

 Historie 4

 Naše pomoc v číslech 4

 Organizační struktura - statutární orgány, tým, ambasadoři,  5 
 lektoři, dobrovolníc 

 Členství 9

NAŠE PROJEKTY 10

 Projekt ROZHLED 11

 Projekt MŮJ BYT 40

 SLUŽBA „PORAĎ SE S PROFÍKEM“ 43

 SLUŽBA DOUČOVÁNÍ DĚTÍ 43

 Projekt DIGI ROZHLED 44

 Pomoc dětským domovům 46

ZE ŽIVOTA NADÁNÍ A DOVEDNOSTI 50

 Významná partnerství 50

 Významné události  54

JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT? 58

REFERENCE 60

FINANČNÍ ZPRÁVA 62

obsah

Úvodní slovo ředitelky Lindy Hurdové
Milí přátelé, vážení čtenáři,

jsem velice ráda, že vás mohu prostřednictvím této již 9. výroční zprávy provést rokem 2021, který přinesl jak 
mnoho radostných momentů, tak i několik výzev, které jsme ale úspěšně překonali a stali se tak silnější  
a ještě více motivovaní pomáhat tam, kde je to opravdu potřeba.

Na začátku roku jsme úspěšně zahájili 20.kolo projektu ROZHLED, který nám, stejně jako v minulém roce 
zčásti narušila koronavirová pandemie. Byli jsme nuceni workshopové aktivity přesunout do online světa  
a v rámci projektu komunikovat na dálku. Díky naši vytrvalosti jsme všechny tyto překážky zdárně překonali 
a pomohli více jak čtyřiceti mladým lidem najít ten správný směr v životě i v jejich kariéře. V letních měsících 
jsme zorganizovali další letní workshopové víkendy na zajímavá témata s profesionály v oboru a postupně 
navázali spuštěním dalšího podzimního kola projektu ROZHLED. V průběhu roku jsme v rámci našeho 
nového projektu DIGI ROZHLED navštívili i několik dětských domovů, kde jsme strávili celý víkend a ve 
spolupráci s lektory jsme pro děti i jejich vychovatele připravili intenzivní kurz zaměřený na digitální znalosti. 
Díky našim partnerům a v rámci našeho projektu MŮJ BYT jsme mohli i v roce 2021 materiálně pomoci 
několika dětem z dětských domovů a podpořit tak jejich přechod do nové životní etapy. Navázali jsme další 
dlouhodobá partnerství a vynaložili spoustu úsilí při plánování aktivit, které již brzy uvedeme v realitu. To vše 
v rámci následování vize naší organizace – podporovat rozvoj mladých lidí a prosazovat systémovou změnu 
při propojování vzdělání s praxí.  

Na závěr bych ráda touto cestou poděkovala všem našim partnerům, dárcům, dobrovolníkům, lektorům, 
kolegům a příznivcům. Jsem vděčná, že jsme rok 2021 společným úsilím zvládli, byli schopni rychle reagovat 
na překážky v cestě a udělali z nich naše nové přednosti.

Linda Hurdová
ředitelka Nadání a dovednosti o.p.s.

2



54

Informace o ORGANIZACI
Naší vizí je být partnerem mladým studentům ze 
sociálně znevýhodněného prostředí a podporovat 
jejich osobní i kariérní rozvoj.  

Naším cílem je prosazení dílčích systémových 
změn tak, aby institucionální vzdělávání bylo propo-
jeno s komerční praxí.

Co je naší misí? 
Podporujeme mladé lidi z dětských domovů a so-
ciálně znevýhodněného prostředí. Prostřednictvím 
workshopů, kariérního poradenství, mentoringu či 
exkurzí do firem pomáháme studentům následovat 
své silné stránky, uspět na pracovním trhu i v dospě-
lém životě. Dáváme jim šanci na život ve vlastní režii.

Cílová skupina
Soustředíme se na pomoc dospívajícím z dětských 
domovů a ze sociálně znevýhodněného prostředí. 
Již osm let jim úspěšně předáváme zkušenosti a vědo-

mosti a otevíráme pro ně dveře, které bývají zavřené. 
To vše s cílem usnadnit jim start do samostatného 
života. Co přesně děláme? Pořádáme dlouhodobé 
vzdělávací projekty, workshopy, poskytujeme kariérní 
poradenství, zprostředkováváme výjezdy do zahraničí 
a také například poskytujeme materiální podporu.

Historie
Historie Nadání a dovednosti o.p.s. se datuje  
od 25. 4. 2012, kdy oficiálně vznikla zápisem do rejs-
tříku obecně prospěšných společnosti u MS v Praze, 
oddíl O, vložka 921, se sídlem Klimentská 1246/1, 
Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 242 95 124. 

Naše vize, mise a hodnoty jsou jasně dané!

P O D P O R A    à  podporujeme a respektujeme

KO M U N I TA     à  vytváříme komunitu, která pomáhá, propojuje a nabízí příležitosti

RO Z V O J      à  neustále se rozvíjíme a rosteme

T R A N S PA R E N T N O S T       à  jsme zodpovědní  a máme jasná pravidla

S M Y S L        à  děláme to, co nám dává smysl 

NAŠE POMOC V ČÍSLECH
Rok 2021
• 82 podpořených dětí     
• 9 podpořených dětských domovů

Informace o společnosti

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
Velice děkujeme členům naší správní a dozorčí rady, že i bez nároku na honorář jsou fungující správní   
a dozorčí radou a pomáhají nám v naplňování našeho poslání a šíření naší myšlenky dále. 

ZAKLADATELÉ

STATUTÁRNÍ ORGÁN - ŘEDITEL

SPRÁVNÍ RADA

DOZORČÍ RADA

Ing. František Francírek, Ph.D. 

Linda Hurdová

Svetlana Barbarawi 

Adéla Salačová

Jana Pitříková 

Jitka Linhartová

Veronika Kaštovská

Vlastimil Salvet

Mgr. Ivona Kapinusová



NAŠI AMBASADOŘI 

AMBASADOŘI PROJEKTU ROZHLED

STÁŽISTÉ

Zdeněk Křížek  
Executive Culinary Chef, 

OREA HOTELS & RESORTS

Petr

Lenka Špillarová 
Moderátorka  
televize Prima

Lenka

Michaela Holotňáková

Denisa Záhorská  
bývalá účastnice  
našich projektů

Terka

Linda Hurdová 

Alžběta Grohmannová Tereza Malíková

ŘEDITELKA

MANAŽERKY  PROJEKTU  
ROZHLED

PROJEKTOVÉ KOORDINÁTORKY

Michaela Letošníková Kateřina Vlasáková Kristýna Králová

NÁŠ TÝM 

Informace o společnosti

6 7



8

NAŠI LIDÉ

KARIÉRNÍ PORADCE / LEKTOR Mgr. Valery Senichev, PhD.
LEKTOR - DESIGN THINKING Michaela Plesníková, Veronika Krejčová
LEKTOR - SEZNAMOVACÍ AKTIVITY Karolína Stellová, Barbora Černochová
LEKTOR - PREZENTAČNÍ DOVEDNOSTI Michaela Holotňáková
LEKTOR - GOOGLE NÁSTROJE Radovan Jansa
LEKTOR -  LINKEDIN + PRACOVNÍ TRH  Jakub Švitorka, Mahulena Vodárková
LEKTOR - KONEC PROKRASTINACE Adéla Plesnik Schicker
LEKTOR - KRITICKÉ MYŠLENÍ Lukáš Hána
LEKTOR - FINANČNÍ GRAMOTNOST Anna Šmídová
LEKTOR - CANVA Kateřina Švidrnochová, Lenka Frišová
LEKTORKA - OSOBNÍ PŘÍBĚH Denisa Záhorská, Michaela Holotňáková, Lenka Duongová
PERSONALISTA - POMOC S ŽIVOTOPISEM Jakub Šíma
PERSONALISTKA - POMOC S ŽIVOTOPISEM Martina Suchá
PERSONALISTKA - POMOC S ŽIVOTOPISEM Adriana Pagáčová
PERSONALISTKA - POMOC S ŽIVOTOPISEM Ester Fišerová
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Jakub Jarkovský
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Jiří Vašek
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Barbora Hailandová
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Barbora Vránová
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Kateřina Vránová
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Martin Stupka
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Ondřej Bičák
LEKTORKA - POHOVOR NANEČISTO Eva Kyselová
LEKTORKA - POHOVOR NANEČISTO Lenka Fabová
LEKTOR - POHOVOR NANEČISTO Tomáš Chromík
LEKTORKA - SEBEPREZENTACE Denisa Dědičová
LEKTORKA - SOCIÁLNÍ SÍTĚ, LINKEDIN Eliška Vyhnánková

JMÉNO PŘÍJMENÍ PROVÁDĚNÝ ÚKOL

Pavla Štěpánová doučování angličtina
Zuzana  Koudelková doučování účetnictví
Veronika Svoradová doučování angličtina
Adéla Hynková doprovod na exkurze
Milena Bošková doprovod na exkurze
Diana Danylová doprovod na exkurze
Nikol  Žárská doprovod na exkurze
Pavel Dvořák doprovod na exkurze
Vlasta  Relichová doprovod na exkurze
Eva  Balharová doprovod na exkurze
Jan  Wolf doprovod na exkurze
Aleš Růžička doprovod na exkurze
Lucie  Hadravová doprovod na exkurze
Eva Haisová doprovod na exkurze
Kateřina  Votrubcová doprovod na exkurze
Stanislav  Kovář doprovod na exkurze

JMÉNO PŘÍJMENÍ PROVÁDĚNÝ ÚKOL

Natálie Tymichová doprovod na exkurze
Anežka  Potužáková doprovod na exkurze
Barbora  Bastlová doprovod na exkurze
Lukáš Lacko doprovod na exkurze
Anja Grabovac doprovod na exkurze
Jan  Šenolt doprovod na exkurze
Kristýna  Králová doprovod na exkurze
Helena Štědronská doprovod na exkurze
Alena Zacharová doprovod na exkurze
Jan Palek doprovod na exkurze
Linda Mohelníková doprovod na exkurze
Dávid Kubík doprovod na exkurze
Michal Přib doprovod na exkurze
Alžběta Brožková doprovod na exkurze
Ema Šturmová doprovod na exkurze
Radomír Valeš doprovod na exkurze

Informace o společnosti

NAŠI DOBROVOLNÍCI

ČLENSTVÍ
Jsme členem několika organizací a spolků sdružujících neziskové organizace či organizace zaměřené na 
pomoc sociálně znevýhodněným dětem. 

9



Projekt ROZHLEDNAŠE PROJEKTY
ROZHLED je pro studenty ve věku 17 až 26 let. 
Primárně podporujeme studenty z dětských 
domovů a sociálně znevýhodněného prostře-
dí. Dáváme však šanci i studentům z běžných 
rodin, kterými skupinu doplňujeme. Projekt 
spojuje mladé lidi odlišného prostředí, podpo-
ruje diverzitu a sociální empatii.

Konkrétně se jedná o mentoringový program za-
měřený na volbu správné kariéry, následné osamo-
statnění se a uplatnění se na trhu práce. 
Je realizován po jednotlivých kolech, kdy každé 
kolo trvá 4 - 5měsíců. Jednotlivé workshopy v rámci 
projektu probíhají v Praze a účastníci se na ně mo-
hou hlásit z celé České republiky. Aktivity projektu 
probíhají zejména o víkendech, aby účastníci neza-
meškali povinnou školní docházku.

Projekty, které jsme realizovali  
v roce 2021:

67 účastníků  
v projektu ROZHLED  
(2 kola + prázdniny)

15 dětí  
podpořených  

v projektu  
MŮJ BYT

9 podpořených  
dětských domovů  
- dovoz notebooků,  

DiGi ROZHLED,  
vybavení

* Sociální znevýhodnění: účastník žije v neúplné rodině (s matkou či otcem) žije v pěstounské rodině/ je vychováván rodinným příslušníkem/žije v insti-
tucionální péči/žije v rodině se špatnou finanční situací/má komplikovaný zdravotní stav aj.

Naše projekty/rozhled

CO ÚČASTNÍKŮM PROJEKT PŘINÁŠÍ?

à osobní a kariérní rozvoj

à lepší přehled o možnostech dalšího  
 studia a zaměstnání 

à vyšší šanci uplatnit se ve vysněném oboru

à exkurze do firem a společností, podle  
 vlastní volby nebo zaměření

à cenné kontakty na profesionály v oboru

à rozvoj sociálních dovedností

à vyšší sebevědomí

à osamostatnění se

à mentoring

à nové přátele z celého Česka

Jak náš průzkum ukázal, středoškolští studenti mají 
3 hlavní problémy spojené s výběrem kariéry:

à neví, co chtějí dělat, co by jim šlo,  
 v čem jsou dobří a mohou se tím živit

à chybí jim vhled do toho, jak které povolání  
 v reálu funguje, neznají jeho klady a zápory  
 a postrádají všeobecné informace

à chybí jim propojení do konkrétní  
 společnosti



A právě na tyto problémy jsme se zaměřili  
v projektu ROZHLED.

1110

679
15



1312

ROZHLED 19. kolo - zakončení
19. kolo projektu ROZHLED se bohužel kvůli omezením spojeným s COVID-19 nestihlo usku-
tečnit celé v roce 2020 a proto jsme jeho část, konkrétně 2 workshopy a Career Days, museli 
přesunout na leden a únor 2021.

Dlouho jsme doufali, že se situace zlepší a Career Days 
budou moci proběhnout tak, jak jsme zvyklí. Bohužel 
covidová opatření nás stále omezovala, a proto jsme 
byli nuceni část exkurzí přesunout do online prostře-
dí. Nicméně vše se vydařilo, a i tahle forma exkurzí 
měla opravdu úspěch.

Exkurze jsou pro účastníky velmi důležitou součástí 
projektu, a tak jsme byli rádi, že společnosti přistoupi-
ly i na možnost online prohlídky jejich zázemí.

Koncem roku 2020 jsme navázali partnerskou 
spolupráci se společností Productboard a její 
zaměstnanci si pro účastníky projektu připravili 
workshop na téma různých pracovních pozic  

v IT sektoru a také účastníky naučili práci s novým 
nástrojem, a to s aplikací Miro.

Lektory byli Běla Beránková, Martin Pivarči  
a Tomáš Nekolný.

Naše projekty/rozhled

19.února

WORKSHOP společnosti Productboard

26.ledna - 26.února

CAREER DAYS (exkurze do pražských společností)

PA
RT

N
EŘ

I E
XK

U
RZ

Í

CO TEDY ÚČASTNÍCI 19.KOLA JEŠTĚ ZAŽILI?



1514

Naše projekty/rozhled

19.kolo projektu jsme oficiálně ukončili na za-
čátku března, abychom se mohli naplno věnovat 
20.kolu projektu, které začalo v půlce února.

S účastníky jsme udělali finální videohovor  
a probrali jsme, co jim projekt dal a co všechno 
se naučili. Díky spolupráci se společností Zásil-

2.března

Rozloučení s projektem

Finálním workshopem pro zájemce v rámci projektu 
byly dva workshopy na téma Linkedin. První hodin-
ku si vzal na starost Kuba Zegzulka, 18 letý mladík, 
který účastníkům řekl svůj příběh a podělil se s nimi  
i o tipy, jak využít Linkedin v “tak mladém věku”.

Druhým lektorem byl Jakub Švitorka ze společnosti 
MSD Czech republic, který účastníkům představil 
Linkedin z profesionálního hlediska a řekl na co si 
dát pozor a na co myslet při jeho zakládání.

25.února

WORKSHOP Linkedin
kovna jsme účastníkům zaslali balíčky s dárky od 
našich partnerů a také certifikáty o úspěšném 
absolvování projektu.

PA
RT

N
EŘ

I 1
9.

 K
O

LA
 



1716

ROZHLED 20. kolo

OBLAST:    celá Česká republika

OBDOBÍ:    únor - květen 2021 

POČET ÚČASTNÍKŮ:  20

VĚKOVÁ KATEGORIE:  17- 26 let

FI
N

A
N

ČN
Í P

A
RT

N
EŘ

I: 

CO ÚČASTNÍKY V PROJEKTU ČEKALO?

à 7 workshopových dní

à 2 denní Career days;

à individuální kariérní poradenství (online);

à mentoring

AKTIVITY V PROJEKTU 

Vzhledem k tomu, že se epidemiologická situace  
v České republice začátkem roku 2021 nezlepšila,  
20. kolo ROZHLEDu jsme začali online. Udělat projekt 
ROZHLED online jsme vzali jako výzvu a pro účastníky 
jsme oproti minulosti připravili o to více nabitější  
a interaktivnější program, aby o nic nepřišli ani  
v online prostoru.

V sobotu 20. února jsme zahájili již 20. kolo pro-
jektu. Již klasicky proběhlo základní seznámení 
s projektem, jeho harmonogramem a s naším 
týmem a novými účastníky.

Poté převzal slovo Valery Senichev, který s námi 
spolupracuje nejen jako kariérní poradce, ale 
také jako lektor a tentokrát s účastníky začal 
workshopem na téma silných stránek a talentů. 

Dalším lektorem prvního víkendu byla Michaela 
Plesníková, která s účastníky pracovala 4 měsíce 
na jejich vlastních projektech, které byly posta-
veny na metodice Design thinking, zastřešenou 
společností Google. Účastníci byli rozděleni do 
4 skupin a v těchto skupinách po celou projektu 
pracovali na vlastních projektech zaměřených na 
aktuální témata. 
Vnímáme, že dovednost týmové spolupráce je 
nezbytná a mladým lidem často chybí, proto po-
važujeme za důležité, aby byla součástí projektu.

20. února

Úvodní seznamovací workshop

Naše projekty/rozhled



1918

Naše projekty/rozhled

Abychom mohli účastníkům projektu pomoci 
uvědomit si jaké mají silné stránky a jaký druh 
práce a kariérního směřování by se k nim hodil, 
spolupracujeme dlouhodobě se společností Sal-
mondo. Testy Salmondo jsou osobnostní testy, 
které jsou hojně využívané kariérními poradci. 

Využíváme jich i my a náš kariérní poradce Valery 
Senichev, a to při individuálním kariérním pora-

denství v rámci projektu. Každý účastník má ná-
rok na hodinku s kariérním poradcem, aby s ním 
probral své silné stránky, talenty či další kariérní 
směřování, ale také volbu exkurzí, které účastníci 
v rámci projektu absolvují. 

Další sobotu jsme strávili ve společnosti energe-
tické Adély Plesnik Schicker z Growjob, která si 
pro účastníky opět připravila workshop na téma 
Konec prokrastinace. Ani online prostředí Adé-
lině energii nic neubralo a přinesla účastníkům 
cenné informace o seberozvoji, pochopení vlast-
ní vize, co je myšlenka ikigai či jak bojovat  
s rozhodovací paralýzou.

Lukáš Hána zase účastníkům rozšířil obzory  
a pomohl jim začít přemýšlet nad věcmi jinak.

I dnes účastníci pracovali na svých skupinových 
projektech s Míšou Plesníkovou z Google, ten-
tokrát se účastníci naučili, jak vést empatické 
rozhovory s možnými uživateli.

20. února

Salmondo testy + Individuální kariérní poradenství
13. března

Design thinking, Konec prokrastinace, Kritické myšlení 



2120

Naše projekty/rozhled

Poslední neděli se účastníkům věnoval Valery, 
který jim pomáhal porozumět jejich talentům 
a silným stránkám, kde je mohou využít a jak je 
rozvíjet.

Odpoledne s námi strávila Anička Šmídová, která 
s účastníky probrala jak na „zdravý” rozpočet, jak 

rozumět půjčkám, jak se nedostat do dluhů, ale 
také poukázala, jak na investice  
v dnešní době. 
Na svých skupinových projektech, tentokrát 
účastníci brainstormovali různé nápady a před-
stavovali si svého ideálního uživatele. 

Dubnovou sobotu jsme začali aktivně s Kateři-
nou Švidrnochovou, která z účastníků na dálku 
udělala profesionální grafiky. Katka je učila, jak 
pracovat v programu Canva, jak vytvořit zajíma-
vý plakát, pozvánku, ale i jak šikovně sestříhat 
video. 

Odpoledne se s námi spojila naše ambasadorka 
Denisa Záhorská a povyprávěla účastníkům svůj 
příběh. Díky Denise jsme si uvědomili, že i těž-
kosti nás v životě mohou posunout dál  
a můžeme se z nich spoustu naučit. 

28. března

Design thinking, pokračování na téma silných stránek 
s Valerym a finanční gramotnost

10. dubna

Workshop Canva, osobní příběh Denisy Záhorské

Protože s účastníky pracujeme pomocí různých 
nástrojů, rozhodli jsme se mimo víkendové 
workshopy pro zájemce uspořádat workshop 
ve všední den. Připravila si ho pro ně Michaela 

Plesníková a probrala s nimi základní tipy jak 
na Google nástroje a tak teď máme jistotu, že 
všichni ví, jak se poslat pozvánku do kalendáře či 
si odložit odeslání emailu na jiný den.

Projekt se přehoupl do své druhé poloviny.

V Design thinkingu účastníci finalizují své nápa-
dy. Michaela Plesníkova je tentokrát učila důleži-
tosti prototypování.

Zbytek dne byl věnován praktickým věcem, týka-
jícím se pracovního trhu.

Valery Senichev si pro účastníky připravil Úvod 
na trh práce 21.století, jaké mohou čekat změny 
a jaká povolání budou v budoucnu na vzestupu. 
Jakub Švitorka si připravil workshop s praktic-
kými tipy, jaké existují druhy smluv, pracovních 
poměrů, na co si dát pozor na pracovním trhu, 
ale také jak pracovat s Linkedin profilem a jak ho 
mohou účastníci využít.

20.dubna

Workshop Google nástroje

25.dubna

Workshop Nakopni svou kariéru, základy Linkedin   
a pokračování s Valerym



2322

Naše projekty/rozhled

15. - 16. dubna

HR pomoc, pohovory “nanečisto”

Eliška Vyhnánková - Bezpečnost na Internetu + Jak na sociální sítě

Poslední víkend v rámci projektu byl opravdu na-
bitý. V sobotu se účastníkům individuálně věnova-
li personalisté a HR specialisté. Každý účastník měl 
hodinu času s profesionálem na úpravu  
a finální vyladění životopisu a také hodinku času 
na pohovor nanečisto. Našimi dobrovolníky ten-
tokrát byli - Jakub Švitorka, Martina Suchá a Jakub 
Šíma ze společnosti Amazon, Adriana Pagáčová  
a Ester Fišerová. 

Pohovorů nanečisto se ujali  profesionálové ze 
společnosti HAYS, jmenovitě Lenka Fábová, Jiří 

Vašek a Tomáš Chromík a ze společnosti Lagarde-
re, Eva Kyselová a Jakub Jarkovský.

Odpoledne si program připravila Denisa Dědičová 
ze společnosti GrowJOB Institute a ukázala, jak je 
důležitá sebeprezentace i v online prostoru.  
I tentokrát měli účastníci možnost zkusit si něco 
odprezentovat před zbytkem skupiny a Denisa tak 
každému dala zpětnou vazbu na to, co bylo dobré 
a na co si dát příště pozor. 

Neděle 16. května byla oficiálně posledním dnem 
20. kola projektu ROZHLED. 
Dopoledne účastníky čekala finální prezentace 
skupinových projektů, na kterých pracovali pod 
vedením Michaely Plesnikové celé 4 měsíce.

Třešničkou na dortu 20. kola byl webinář Elišky 
Vyhnánkové, která s účastníky probrala jak na 
sociální sítě, jak je využít k jejich prospěchu, na 
co si dát pozor, ale také poukázala na základy 
bezpečnosti na internetu či jak správně využít síť 
Linkedin.



2524

Naše projekty/rozhled

Ani tentokrát nemohly Career days, s ohledem na 
restrikce, proběhnout, tak jak jsme zvyklí. Proto 
ve dnech 17. - 18. dubna do Prahy dorazila část 
účastníků pro které jsme byli schopni zařídit ex-
kurze naživo. Ostatní účastníci buď měli exkurze 
online nebo si na ně počkají do června, kdy věří-
me, že už bude pandemická situace stabilní. 

17.- 18. dubna

 Career days

EX
KU

RZ
E

FI
N

A
N

ČN
Í P

A
RT

N
EŘ

I: 
PA

RT
N

EŘ
I P

RO
JE

KT
U

: 



2726

Naše projekty/rozhled

ROZHLED 21. kolo – letní část

OBLAST:    Celá ČR

OBDOBÍ:    červenec - srpen 2021

POČET ÚČASTNÍKŮ:  27

VĚKOVÁ KATEGORIE:  17-26 let

Součástí 21.kola ROZHLEDU byly stejně jako v loňském roce i dva letní nezávislé workshopy, 
které jsme se rozhodli uspořádat, abychom dali šanci i dalším motivovaným mladým lidem, 
kteří na sobě chtějí pracovat i o prázdninách.

1. Dovednosti budoucnosti s lektorkou Kateřinou Švidrnochovou

Po 294 dnech jsme uspořádali workshop, na kterém 
jsme se konečně mohli setkat osobně. Pro všechny 
účastníky byl workshop velkým přínosem, protože 
se pod taktovkou Kačky naučili dovednosti pro prá-
ci v 21. století, ovládat Google nástroje, pracovat  
v týmu, nebo zjistili jak zvládat krizovou komunika-
ci online, což si sami vyzkoušeli na vlastní kůži  
v době Covidu při online výuce. Domů si odnesli 
tipy na zajímavé aplikace, ale také nápady z vášnivé 
diskuze, která mezi účastníky proběhla při pracov-
ním meetingu na zkoušku.

Kateřina Švidrnochová 
Kateřina je konzultantkou a lektorkou pro oblast 
komunikačních strategií a digitální transformace. 
Pomáhá týmům komunikovat mezi sebou i navenek, 

využívat efektivně nové technologie a zjednodušovat 
si práci i život díky digi nástrojům.



2928

Naše projekty/rozhled

Energií nabitý druhý prázdninový workshop, který se 
nesl v duchu business plánů, strategie a vizí. Lektorka 
Tereza De Bardi všem detailně vysvětlila, co to zname-
ná vize a jak je důležitá pro samotný business. Během 
workshopu pomohla účastníkům právě s její s vizuali-
zací  pomocí soustředění se na jejich „sen“ - zavřeli oči 
a představovali si svou ideální budoucnost. A tako-
vých zajímavých cvičení bylo nespočet.  Účastníci vy-
mýšleli ve skupinách strategické plány jejich fiktivních 
businessů, které poté prezentovali ostatním. Zde bylo 
místo pro konstruktivní kritiku. Na konci nás s Terezou 
velmi mile překvapila stoprocentně pozitivní zpětná 
vazba od všech účastníků.

Tereza De Bardi
Pracuje pro velkou poradenskou firmu, kde má na 
starosti prodej služeb, rozvoj obchodu i vedení týmu 
lidí. Disponuje více než 15 lety zkušeností v oblasti 
finančního řízení a v poradenství. Je zároveň i osob-
ním koučem.

2. Business vize, strategie a plán s Terezou De Bardi

Partneři projektu ROZHLED21: Za poskytnutí prostor děkujeme CPI Hotels, a.s., Clarion Congress Hotel Prague 
a díky patří také všem dalším partnerům projektu ROZHLED: Skupina ČEPS , #Amazonpomaha, EPP - Pomáhej 
Pohybem Nadace ČEZ, PRE, LMC , ExxonMobil, IDC CEE,  Tesena , EREP Energie, Alza.cz , Sodexo Benefity, IGEPA 
velkoobchod papírem, Papír pomáhá, FEMAT Autocentrum Radotín, Salmondo CZ



3130

Naše projekty/rozhled

ROZHLED 21. kolo – podzimní část 

OBLAST:    celá Česká republika

OBDOBÍ:    září - prosinec 2021 

POČET ÚČASTNÍKŮ:  20

VĚKOVÁ KATEGORIE:  15 - 26 let

Součástí 21. kola ROZHLEDU byly stejně jako v loňském roce i dva letní nezávislé workshopy, 
které jsme se rozhodli uspořádat, abychom dali šanci i dalším motivovaným mladým lidem, 
kteří na sobě chtějí pracovat i o prázdninách.

CO ÚČASTNÍKY V PROJEKTU ČEKALO?

à 8 workshopových dní

à 3 denní Career days;

à individuální kariérní poradenství (online);

à mentoring

AKTIVITY V PROJEKTU 

Byli jsme velice rádi, že můžeme 21. kolo projektu 
ROZHLED uskutečnit opět v Praze, kde jsme se  
s účastníky o víkendech osobně setkávali. Byť 
online podoba workshopů byla zajímavou změnou, 
uvítali jsme s otevřenou náručí možnost se opět 
osobně setkávat. 

FI
N

A
N

ČN
Í P

A
RT

N
EŘ

I: 

První víkend 21. kola projektu ROZHLED jsme 
zahájili seznámením účastníků s naší organizací, 
náplní a pravidly projektu. Dále jsme pod vede-
ním lektorky Barbory Černochové absolvovali  
s účastníky seznamovací workshop.
Poté nám účastnice minulých kol projektu - Mi-
chaela Holotňáková a Lenka Duongová povyprá-
věly o svých zkušenostech, obavách a přínosech 

jejich účasti v projektu ROZHLED. Odpoledne se 
neslo ve znamení poznávání svých silných strá-
nek s naším lektorem Valerym Senichevem. 
Nedělní den byl věnovaný workshopu Design 
Thinking pod vedením skvělé lektorky Veroniky 
Krejčové. Nejvíce byli všichni potěšeni z práce  
v týmech, kde aktivně rozebírali a řešili své pro-
jekty.

25. - 26. září 2021

1. workshopový víkend  



3332

Naše projekty/rozhled

Druhý workshopový víkend byl skoro celý v rukou 
lektorů z GrowJOB institute.
Zahájila ho úžasná Denisa Dědičová se svým online 
workshopem Sebeprezentace, 
Druhý sobotní workshop se nesl v podobném du-
chu. Pod taktovkou Míši Holotňákové, naší bývalé 
účastnice projektu ROZHLED, se účastníci zdoko-
nalovali ve svých prezentačních dovednostech 

a prohlubovali své znalosti z workshopu Design 
Thinking. 
Nedělní den jsme zahájili online workshopem  
Konec prokrastinace s Adélou Plesnik Schicker. 
Odpoledne se neslo ve znamení Kritického myšlení 
od skvělého Lukáše Hány. V lekci kritického myšlení 
se účastníci dozvěděli, co to kritické myšlení je  
a proč je dnes důležité.

Abychom dokázali účastníkům v projektu pomo-
ci uvědomit si jaké mají silné stránky a jaký druh 
práce a kariérního směřování by se k nim hodil, 
spolupracujeme dlouhodobě se společností Sal-
mondo. Testy Salmondo jsou osobnostní testy, 
které jsou hojně využívané kariérními poradci. 

Využíváme jich i my a náš kariérní poradce Valery 
Senichev a to při individuálním kariérním pora-
denství v rámci projektu. Každý účastník má ná-
rok na hodinku s kariérním poradcem, aby s ním 
probral své silné stránky, talenty či další kariérní 
směřování, ale také volbu exkurzí, které účastníci 
v rámci projektu absolvují. 

9.- 10. října 2021

2. workshopový víkend 
25. - 26. září 2021

1. workshopový víkend  
Salmondo testy + Individuální kariérní poradenství



3534

Naše projekty/rozhled

Nedělní workshop jsme zahájili úvodem na trh práce 
od našeho skvělého kariérního poradce Valeryho Se-
nicheva. V rámci tohoto workshopu jsme se zaměřili 
na proměny trhu práce v ČR a na konkrétní infor-
mace o vybraných profesích, o které mají účastníci 
zájem. Po obědě na nás čekaly smlouvy a pracovní 
poměry, které nám výborně představila naše paní 
lektorka Mahulena Vodárková. Zároveň pomohla 
účastníkům i se založením LinkedIn profilu. Večer 
děti čekalo překvapení v podobě LaserGame.
Po dlouhé době jsme se opět dočkali Career Days 
(exkurzí do firem) ve své klasické podobě, takže celé 
pondělí a úterý navštěvovali účastníci spolu s dob-
rovolníky různé firmy, kde se dozvídali rozmanité 
informace o daných profesích.

Třetí workshopový víkend zahájil náš skvělý 
kariérní poradce Valery Senichev s pokračováním 
tématu silných stránek a talentů. S účastníky šel 
do hloubky v propojení talentů, jejich studijního 
a budoucího pracovního života.
Po obědě se účastníci s velkou chutí vrhli na 
práci v grafickém programu CANVA pod vedením 
úžasné Lenky Frišové. Ukázali si tipy a triky  
z praxe a také na co si dát pozor. 
Posledním workshopem sobotního dne byly pre-
zentační dovednosti Míši Holotňákové.
Nedělní workshopový den zahájila Anna Šmído-

vá - lektorka finanční gramotnosti. Účastníci se 
dozvěděli například jakým způsobem dospět  
k finanční nezávislosti, jak financovat své bydlení 
nebo jak nechávat peníze vydělávat pro nás.
Nedělní odpoledne bylo ve znamení sociálních 
sítí. S neuvěřitelnou Eliškou Vyhnánkovou jsme 
probrali mimo jiné bezpečnost na internetu, jak 
funguje LinkedIN a celkové téma sebeprezentace 
na sociálních sítích. Dozvěděli jsme se i jak bez-
pečně ukládat hesla nebo důležité dokumenty 
online.

14. - 16. listopadu 2021

4. workshopový víkend (Career days)
23. - 24. října 2021

3. workshopový víkend  



3736

Poslední workshopový víkend jsme zahájili skvělým 
workshopem od firmy HAYS na téma Jak na živo-
topis, kde jsme se dozvěděli, jak by správně měl 
životopis vypadat. 
Následovala praxe - Pohovory nanečisto s našimi 
úžasnými personalistkami Adrianou Pagáčovou, 
Ester Fišerovou a dále s personalisty z firem HAYS  
a Amazon, kteří s každým účastníkem zvlášť pro-
brali pozice, na které by se v budoucnu chtěli hlásit. 
Řekli si, co je správné na pohovoru říkat, zda jejich 
dosavadní životopis je dostačující, jak by se měli 

prezentovat, atp...Po obědě na nás čekal pan Rado-
van Jansa se svým workshopem na téma Google 
nástroje, kdy nám představil Google workspace  
a jak ho co nejefektivněji využít. 
Na konci sobotního dne nás čekaly závěrečné 
skupinové prezentace projektů, na kterých účast-
níci pracovali po celé 4 měsíce pod vedením naší 
úžasné stážistky Míši Holotňákové.
Nedělní (poslední) workshopový den jsme zahájili 
workshopem na téma Duševní zdraví od skvělých 
slečen z Loono. Následně nám popsala svůj životní 

4. - 5. prosince 2021

5. workshopový víkend  
příběh naše ambasadorka a bojovnice Denisa Zá-
horská, která všem svým vyprávěním dodala vnitřní 
sílu a motivaci. Poté za námi dorazil náš kariérní 
poradce Valery Senichev, který s dětmi zakončil 
projekt pomocí “řeky projektu”, kdy účastníci na vel-
ký papír zakreslili stěžejní momenty projektu, které 
je nějakým způsobem ovlivnily, zaujaly či posunuly. 
Následně nám je ve skupinkách odprezentovali.  
Po obědě se atmosféra nesla ve znamení uzavírání  
21. kola projektu. Všichni jsme si zavzpomínali na 
ty překrásné 4 měsíce plné, workshopů, vzdělává-

ní, nových zkušeností, ale i zábavy. Samozřejmě 
nás neminuly ani slzičky. Účastníci dostali dárečky  
a certifikáty o absolvování projektu ROZHLED, ze 
kterých měli opravdu velikou radost. Tři vybraní 
účastníci dostali odměnu v podobě půlročního 
mentoringového programu od Femme Palette. 
Po oficiálním ukončení projektu jsme si zavzpomí-
nali na naše společné chvíle v projektu a pomalu 
se začali chystat do svých domovů. 21. kolo ROZ-
HLEDu uzavíráme plní dojmů a krásných vzpomí-
nek.

Naše projekty/rozhled



38

Jak projekt ROZHLED hodnotí studenti?
hodnocení studentů

à   „Zjistila jsem, že ne všichni žijí 
jakoby v pohádce. Docela mi to ote-
vřelo oči a budu si více vážit toho, 
co mám.“

– účastnice 20. kola

à   „Bylo to prostě úžasné a za 
všechno neskutečně moc děkuju, 
mám vás moc rád. Bylo to fakt boží.“

– účastník 20. kola

à   „Chci Vám všem z Nadání jen 
vzkázat, že vám moc děkuji, za to, 
že jste ze všech těch různých zájem-
ců o účast v projektu vybrali zrovna 
mě. Dřív jsem o ničem podobném 
nevěděla, netušila jsem, že existují 
nějaké projekty, kde se člověk může 
vzdělávat i mimo školu a jsou zdar-
ma. Na internetu jsem teda občas 
vždycky koukala na různé on-line 
kurzy a pořad na mě vyskakovaly 
reklamy na ně, ale byly placené a já 
bych na ně neměla prostředky.  
A tenhle projekt mi fakt dal rozhled 
v mnoha věcech.“

– účastnice 20. kola

à   „Obohatilo mě být ve skupině  
s účastníky s různými životními 
příběhy. Došlo mi, že na úsilí a moti-

vaci k úspěchu opravdu záleží. Také 
to, že se člověk učí celý svůj život 
a pokud je člověk odhodlaný za 
něčím jít, tak toho vždy jde dosáh-
nout.“ 

– účastnice 20. kola

à   „Děkuju moc, že jsem měla 
možnost se tohoto projektu účast-
nit, protože mě to velice pomohlo, 
ujasnit si budoucnost. A namotivo-
valo pracovat na sobě dál. Občas 
to bylo trochu náročné samu sebe 
překonat, ale právě to mi pomohlo 
se posunout dál (pomáhal mi v tom 
buzerlístek, který mi pomáhal se 
držet plánu).“

– účastnice 20. kola

à   „Brečím, že celý projekt nemohl 
být offline. Ale myslím si, že i přes 
tuto nečekanou změnu byla situace 
zvládnuta velice kvalitně.“

– účastník 20. kola

à   „Děkuju moc, že jsem měla 
možnost se tohoto projektu účast-
nit, protože mě to velice pomohlo, 
ujasnit si budoucnost. A namotivo-
valo pracovat na sobě dál. Občas 
to bylo trochu náročné samu sebe 

překonat, ale právě to mi pomohlo 
se posunout dál (pomáhal mi v tom 
buzerlístek, který mi pomáhal se 
držet plánu).“

– účastnice 20. kola

à   „Rozhled mi dal nové rozměry  
a zkušenosti. Zjistil jsem v čem 
jsem dobrý a na čem musím ještě 
zapracovat. Ujistil mě, že bych chtěl 
do budoucna pracovat jako ob-
choďák.”

– účastník 21. kola

à   „Díky ROZHLEDu mám teď 
větší obzor, nové kontakty, a i nové 
zkušenosti, které určitě v budoucnu 
využiju. Jsem moc rád že jsem mohl 
být součástí projektu.”

– účastník 21. kola

à   „Naučila jsem se něco nového. 
ROZHLED pro mě znamená pře-
hled. Tak jako jsem se naučila mít 
přehled v tom, jak prezentovat, tak 
na pohovoru dodalo mi to  
i kontrolu v životě čím chci být co 
chci dělat.”

– účastnice 21. kola

à   „ROZHLED mi dal vnitřní klid 
a jistější rozhodování o mé bu-
doucnosti. Za konexe a lidi co jsem 
poznala jsem nesmírně vděčná.”

– účastnice 21. kola

à   „Projekt mi kompletně změ-
nil pohled na to, jak se dívám na 
práci a na peníze. Zároveň mi dal 
kontakty na desítky úžasných lidí, 
kteří mi pomohli nakopnout moje 
podnikání.”

– účastník 21. kola

à   „Projekt mi pomohl v poznání 
svých silných stránek a osvojení si 
dovedností, které budu v budoucnu 
určitě potřebovat. Posunul mě však 
hlavně lidsky a umožnil mi poznat 
úžasné přátele a získat nezapome-
nutelné zážitky.”

– účastník 21. kola

à   „Díky projektu ROZHLED jsem 
našla své silné a slabé stránky  
a mohu zdokonalovat své doved-
nosti. Získala jsem skvělé kontakty, 
které mi budou velice užitečné  
v mém kariérním životě. Naučila 
jsem se pracovat s aplikací Canva. 
Vytvořila jsem si svůj životopis  

a zkusila jsem si pracovní pohovor. 
Spousta workshopů a motivačních 
seminářů mi dodalo vyšší sebe-
vědomí, sebeuvědomění a lepší 
přehled o dění ve světě.”

– účastnice 21. kola

à   „Projekt mi pomohl uvědomit 
si, kde je moje místo v mé budoucí 
kariéře a v životě. Díky tomu,  
že konečně znám sebe a své silné  
a slabé stránky, mám jistotu, že 
jsem se nerozhodla špatně. Upevnil 
mě v mé volbě vysoké školy  
a poskytl mi široký rozhled. Podpořil 
moje sebevědomí, takže se nebojím 
prezentovat a vyjadřovat své názory 
a nápady. A nakonec mi poskytl 
širokou síť kontaktů v různých od-
větvích a umožnil poznat spoustu 
skvělých lidí. Děkuju.”

– účastnice 21. kola

à   „Díky projektu jsem měl mož-
nost poznat zajímavé lidi a zjistit  
v čem jsem jedinečný a co bych na 
sobě mohl zlepšit.”

– účastník 21. kola

à   „ROZHLED mě naučil dívat se 
na věci z jiné perspektivy. Ukázal mi, 

že cokoliv je možné, když tomu  
a věříme a jsme schopni pro to něco 
udělat.”

– účastnice 21. kola

à   „Naučila jsem se překonávat 
svůj strach a jít si za tím co chci. 
Naučila jsem se mluvit, prezentovat 
a přednášet před větší skupinou lidí. 
Za což jsem velmi ráda. Objevila 
jsem své skryté talenty, naučila jsem 
se být spolehlivá a jít si za svým 
hlava nehlava. A hlavně to nejdů-
ležitější, že jsem si díky ROZHLEDu 
uvědomila, co chci v životě dělat  
a přiblížilo mě to k tomu, co mě  
v budoucnu bude bavit. A naučila 
jsem se být zodpovědná.”

– účastnice 21. kola

à   „Projekt mi dal motivaci  
k mému budoucímu životu. Přihlá-
sila jsem se protože mi to doporučili  
a nějak jsem od toho nic nečekala, 
ale pak jsem se do toho zabrala  
a hrozně mě to bavilo a díky ROZ-
HLEDu vím co chci dělat za práci  
a také jsem se naučila jak prezen-
tovat před lidmi a jak najít své 
talenty.”

– účastnice 21. kola

39



à  Michaela Palečková 

Projekt MŮJ BYT 
Projekt je určen pro mladým lidem, které brzy čeká 
odchod z dětského domova, nebo z něj už odešli. 
Pomáháme jim se základním vybavením nového 
domova, finanční gramotností a samostatností. Po-
dle individuálních potřeb zprostředkováváme spo-
třebiče pro běžný život nebo techniku ke studiu.

Cílem je ulehčit mladým lidem přechod z dětského 
domova do jejich prvního samostatného bydlení.

Pro rok 2021 je partnerem projektu společnosti 
Alza.cz, díky které jsme každý měsíc mohli obda-
rovat jednoho dospívajícího a pomoci mu v jeho 
prvním bydlení. Ušetřili díky tomu vysoké náklady 
spojené se zařizováním bydlení a alespoň trochu 
jim ulehčili moment, který je pro mnohé velmi 
náročný. Navíc bez rodinného zázemí.

Díky tomuto partnerství se nám podařilo pomoci celkem dvanácti mladým lidem z dětských domovů 
nebo jinak znevýhodněným, kteří dostali elektrospotřebiče jako pračku nebo ledničku. Obdarovanými 
pro rok 2021 jsou: 

à  Josef Bučo  à  Dominik Procházka à  Denisa Záhorská  s bratrem

à  Josef Bučo  - Dětský domov Zašová

à  Dominik Procházka - Dětský domov Dubá 

à  Denisa Záhorská s bratrem, kterého má ve své v pěstounské péči  

à  Michaela Palečková - Dětský domov Potštejn

à  Pavlína Kollerová - Dětský domov Pepa

à  Petra Konečná  - Dětský domov Radenín 

à  Tereza Bečvaříková - DDŠ,SVP a ZŠ Býchory

à  Markéta Holubová - Dětský domov Zašová

à  Lenka Klihovcová - Dětský domov a Školní jídelna Severní Terasa

à  Markéta Michálková - Dětský domov „Země dětí“ a ŠJ, Česká Kamenice

à  Milena Oravcová  - Dětský domov „Země dětí“ a ŠJ, Česká Kamenice

à  Anna Grošaftová  - Dětský domov „Země dětí“ a ŠJ, Česká Kamenice

à  Pavlína 
Kollerová 

à  Markéta Holubová 

„Chtěla bych vám moc  poděkovat za tento dar.  Ulehčí mi to práci i čas.“ Markéta

Naše projekty/můj byt

40



/42

Moc děkuji Nadání  
i Alze za novou lednici:-)

Moc mi to pomohlo 
v začátcích a ušetřilo 

náklady v mém prvním 
bydlení:-)

Dobrý den , chtěla bych poděkovat za 

možnost být součástí vašeho projektu a 

také velké díky za tuhle obrovskou pomoc 

do mého nového začátku další životní 

kapitoly. Bude to pro mě ještě dlouhá cesta 

ale věřím že vše zvládnu.
Z lednice mám velkou radost a jsem 

neskutečně vděčná za tuto pomoc. Strašně 

moc to pro mě znamená a proto bych Vám 

chtěla strašně moc poděkovat. 
Děkuji mnohokrát....Lenka Klihovcová.

à  Petra 
Konečná 

à  Tereza Bečvaříková

à  Lenka Klihovcová SLUŽBA „PORAĎ SE S  PROFÍKEM“

SLUŽBA DOUČOVÁNÍ DĚTÍ

V dubnu jsme ve spolupráci se společností HAYS  
a advokátní kanceláří Bányaiová a Vožehová spustili 
službu poradny „PORAĎ SE S PROFÍKEM“, a to pro 
všechny děti z našich projektů – současné i před-
chozí účastníky. Zároveň jsme službu bezplatně 
nabídli i dětem z dětských domovů, aniž by musely 

být zapojené do našich projektů. Deset dobrovol-
níků, personalistů a advokátů, nabízí dospívajícím 
rady v oblasti tvorby životopisu, přípravy na poho-
vor, ale také poskytují právní rady – revize smluv, 
řešení exekucí aj.

V únoru se na nás obrátil Petr, účastník 19. kola pro-
jektu ROZHLED, s prosbou o pomoc s doučováním 
účetnictví. Skrze sociální sítě jsme rozšířili výzvu, ve 
které se nabídli zaměstnanci společnosti Deloitte.

Zuzana Koudelková a další kolegové se rozhodli 
pomoci Petrovi s účetnictvím a projít s ním veškeré  
maturitní otázky, aby jej na “zkoušku dospělosti” 
připravili a on z ní neměl strach.
Nakonec jsme měli všichni velkou radost, že Petr 
maturitu z účetnictví udělal za 3:-)

Toto byl impuls k tomu, abychom oslovili i ostatní 
děti, zda nepotřebuji pomoci s doučováním.

Díky LinkedInu jsme byli schopni získat dobrovol-
níky pro děti, které měly zájem o doučování anglič-
tiny.

Jsme tedy rádi i za Pavlu Štěpánovou a Veroniku 
Svoradovou, které obě pomáhají našim dětem  
z různých kol projektu ROZHLED s angličtinou  
a věnují jim svůj čas.

KOMU JSME POMOHLI A JAK:  

à Hanka potřebovala pomoci s motivačním 
dopisem a vytvořením CV. Paní personalistka se s 
Hankou spojila, vše společně probraly

à Patrik si nebyl jistý sám sebou na pohovo-
rech. Bohužel pohořel úplně na všech a proto nás 
poprosil o pomoc. Personalista z firmy HAYS  
s Patrikem probral veškeré nástrahy pohovorů a dal 
mu nespočet cenných rad. Teď už nám jen zbývá 
držet Patrikovi palce.

Naše projekty/poradna/doučování dětí

43



45

Projekt DIGI ROZHLED

Poslední dva listopadové víkendy jsme absolvovali 
vůbec první víkendové workshopy s naším pro-
gramem DIGI ROZHLED. Nejprve v Českých Budě-
jovicích a poté v Ostravě, se děti učily Digitálním 

dovednostem. Témata, která se během workshopu 
probírala byla nejen zábavná, ale hlavně důležitá. 
V sobotu jsme začínali s lektorem Milanem Švihlou, 
který nám vysvětlil základní uživatelské funkce 

Víkend 20. - 21. 11. 2021 - České Budějovice
Víkend 27. - 28. 11. 2021 - Ostrava 

Naše projekty/DIGI rozhled

44

Cílem projektu je naučit digitální dovednosti nejen mládež, ale také jejich vychovatele, kteří 
tak získané dovednosti budou moci předávat dalším dospívajícím. 

Všudypřítomnost digitálních technologií význam-
ně ovlivňuje všechny aspekty našeho života: jak 
komunikujeme, pracujeme, jak trávíme volný čas, 
organizujeme své aktivity, jak přijímáme informace 
a poznáváme svět kolem nás. Mění se i způsob, 
kterým přemýšlíme a jak se chováme.

S nástupem COVID-19 došlo k zásadní změně 
v používání digitálních technologií. Dětské domo-
vy, děti a vychovatelé nebyli na tuto změnu připra-
veni a dosud tápou – potvrzuje to i náš průzkum.

počítače, jak funguje jeho „mozek“ a „srdce“ a různé 
typy na celkové urychlení práce. Po obědě se dětí 
ujal certifikovaný google trenér Radovan Jansa, 
jehož program dětem vysvětloval práci s interne-
tem, sdílenými dokumenty či virtuální realitou. Ta 
děti bavila z celého dne asi nejvíce. Díky vymože-
nostem, které nám Radovan ukázal, jsme v učebně 
měli například orla skalního nebo lva. Nejen děti 
ale i my jsme byli v údivu a nadšení. Legraci pak 
vystřídalo poučení o tom, jak spravovat svá hesla, 
jaké prohlížeče používat a jak maximálně chránit 
své soukromí. Neděle pak patřila Hance Čepové, se 
kterou jsme si v úvodu hodně povídali. Vzájemně 
jsme se představovali a říkali svoje osobní názory 
na internet  a sociální sítě. Mluvili o svých koníčcích 

a o tom, co nás nejvíce zajímá. Bylo hezké vidět 
děti, jak komunikují mezi sebou a jak neskrývají 
zájem jeden o druhého. V odpoledních hodinách 
Hanka vysvětlovala dětem, jak vytvořit tabulky 
nebo používat vymoženosti, které nám nabízí 
Microsoft Office. Na závěr programu jsme pouštěli 
film Marty is Dead, který svým dokumentárním 
ztvárněním ukazuje, jak nebezpečné mohou být 
sociální sítě a co všechno znamení kyberšikana. 

20. – 21. 11. 2021 v Jihočeském kraji jsme pracovali 
s dětskými domovy z Boršova nad Vltavou, Homole, 
Šindlových Dvorů a Žíchovce
27. – 28. 11. 2021 v Moravskoslezském kraji jsme 
pracovali s dětskými domovy z Fulneku a Lichnova

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ SPONZORŮM: A SAMOZŘEJMĚ I LEKTORŮM: Hana Čepová, Milan 
Švihla (Igepa CZ), Radovan Jansa (Google)  



47

POMOC DĚTSKÝM DOMOVŮM
pomoc dětským domovům

46

V období, kdy nás soužila omezení spojená s covidem jsme ve velkém podporovali dětské 
domovy, kam jsme rozváželi pomoc od našich partnerů. Ať už se jednalo o dobroty od MIXITu 
nebo KOFOLY, ale i repasované notebooky od společnosti EY a nebo voňavé dárky od LUSH.



49

Společnost CPI Hotels, která nás již několik let pod-
poruje, rekonstruovala pražský hotel a díky tomu 
likvidovala původní zařízení a nespotřebované 

zásoby materiálu. Díky této spolupráci jsme mohli 
dětským domovům rozdat v první vlně cca 1500 
kusů nových prostěradel.

à 50 kusů Dětský domov Unhošť

à 100 kusů Dětský domov Nymburk

à 100 kusů DDŠ, ZŠ a ŠJ Veselíčko 1

à 150 kusů Dětský domov ”Země dětí” a Školní jídelna, Česká Kamenice

à 100 kusů Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola Býchory 

à 50 kusů Dětský domov Žíchovec

à 50 kusů Dětský domov, Základní škola a Praktická škola Valašské Klobouky

à 100 kusů Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové

48

pomoc dětským domovům

 
CPI Hotels také darovala  několik kusů nábytku, 
kterým se vybavily 3 startovací byty pro děti 
z dětských domovů Dubá Deštná a Česká Kame-
nice. 

Díky spolupráci s ALZA.cz jsme mohli dětskému 
domovu v České Kamenici poskytnout 17 kusů kan-
celářských židlí pro vybavení jejich učebny pro děti. 
Pro židle si přijela přímo paní ředitelka dětského 
domova:-) 



5150

ZE  ŽIVOTA 
NADÁNÍ A DOVEDNOSTÍ

VÝZNAMNÁ PARTNERSTVÍ

Díky spolupráci s FEMAT Radotín s.r.o. máme v Nadání 
k dispozici automobil, který nám slouží nejen, když 
převážíme a připravujeme věci na workshopy  
v rámci Prahy, ale letos nám posloužil i na cestách po 
celé České republice, kdy jsme dováželi notebooky 
darované našimi partnery dětských domovům, kde 
chybělo technické vybavení pro distanční výuku.  

Jsme také moc rádi za dlouhodobé partnerství  
s Lagardere Travel Retail. Díky spolupráci s Lagardere 
Travel Retail mají účastníci projektu ROZHLED  za-
jištěné občerstvení a to v podobě baget a sladkého 
pečiva. Kromě materiální podpory nám společnost 
poskytla, také dobrovolníky z řad zaměstnanců, kteří 
účastníkům pomáhali s pohovory nanečisto. 

Se společností 
Alza.cz spolupra-
cujeme již dlouhodobě. Začalo to občasným darová-
ním domácího spotřebiče pro pár vybraných dětí z dět-
ských domovů. V závěru roku 2019 nás společnost Alza 
zařadila do svého projektu Souhvězdí pomoci, kde nám 
zákazníci tohoto webu mohou připisovat finanční dary 
v průběhu svého online nákupu. A s koncem roku 2020 
jsme uzavřeli spolupráci na projektu MŮJ BYT,  v rámci 
kterého budeme od ledna 2021 pomáhat vybavovat 
každý měsíc novou domácnost několika dětí opouštějí-
cích dětský domov, domácími elektrospotřebiči.

PAPÍR POMÁHÁ
Už nějakou dobu partnerem projektu ROZHLED také 
společnost Igepa velkoobchod papírem spol. s r.o.. 
Podpořit nás můžete i vy a vaše společnost, pokud 
nakoupíte papír MAESTRO®, Niveus® SUPERIOR, TRIO-
FACE® a PAPE exclusive s nálepkou „PAPÍR POMÁHÁ“, 
podpoříte tak naše projekty a společně pomůžeme 
dalším mladým lidem ze sociálně slabého prostředí. 
Více informací: http://www.papirpomaha.cz

V dlouhodobé spolupráci pokračujeme se skupinou 
CPI. Hotelový řetězec CPI Hotels, a.s. nám pomáhá 
poskytnutím ubytování pro účastníky a zároveň 
bezplatným pronájmem konferenčních prostor  
a od CPI Property a Facility, s.r.o. čerpáme podporu 
ve výrazné formě slevy na pronájmu kanceláří. 

V listopadu 2021 jsme po dlouhé sérii bílých vozů do-
stali krásně modrou Škodu Camiq, se kterou jsme se 
hned vydali na cestu do dětských domovů v Jihočes-
kém kraji a rovnou jí otestovali.

Společnost COPY GENERAL nám v rámci svého dár-
covského programu nabila kartu částkou 10.000 Kč, 
které můžeme kdykoli čerpat na jejich služby.

Ze  života NADÁNÍ A DOVEDNOSTÍ

Máme radost také ze spolupráce se společností LUSH, 
která nám poskytla dárky v podobě různých druhů 
kosmetiky, které jsou vždy vyráběny ručně a eticky 
zpracovány. 



5352

Ze  života NADÁNÍ A DOVEDNOSTÍ

Letos se nám také podařilo navázat spolupráci s Mer-
curia Laser Games. Díky nim měli účastníci ROZHLE-
DU možnost si užít vstup na hru lasergames zdarma  
v rámci CAREER DAYS.

 

V loňském roce se nám také podařilo navázat spolu-
práci se Školou improvizace, jejíž lektorka pomohla  
a pomáhá “našim” dětem se seznamováním a sebe-
prezentací.

Během roku 2020 jsme také navázali spolupráci se 
společností MESSENGER, za jejíž pomoci jsme mohli 
doručit notebooky všem dětským domovům a dě-
tem, které je využili pro distanční výuku během koro-
navirové krize. Díky společnosti MESSENGER můžeme 
rozesílat velké balíky do dětských domovů ve všech 
koutech Česka a spolupráce si velmi vážíme.

Velkou radost máme také ze spolupráce se společ-
ností Salmondo. Salmondo je online pomocník pro 
podporu kariérového poradenství na základních  
a středních školách.
My jsme moc rádi, že Salmondo nám poskytuje pří-
stup zdarma na tuto platformu, kterou spolu s našimi 
kariérními poradci využíme a s dětmi zjišťujeme jejich 
slabé a silní stránky, pracujeme na jejich vizích  
a snech. 
Testy Salmondo  jsou skvělým pomocníkem jak nám, 
tak účastníkům, kterým pomáhají k nalezení jejich 
vysněné kariéry. Máme také velkou radost ze spolupráce  

s Lukášem Žďarským, který stojí za úspěš-
nou Kavárnou, co hledá jméno, sportovnou 
Radlická, ale také Vnitroblockom.

Vnitroblock je multifunkční prostor na pražských 
Holešovicích, který spojuje různé umělce, ale najde-
te v něm i obchody a kavárnu. Lukáš se do projektu 
ROZHLED zapojuje nejen jako přednášející, kdy mo-
tivuje naše účastníky v cestě za jejich sny, ale také 
nám už druhým rokem poskytuje v úžasném prosto-
ru Vnitroblocku prostory pro úvodní workshop.
 

Jsme moc rádi z nové spolupráci se společností 
Kofola ČeskoSlovensko a.s., která nám tento rok 
poskytla nápoje všeho druhu a to včetně novinek 
od společnost Kofola. 
Společnost Kofola také poskytla možnost přivítat 
jednu z našich účastnic  v rámci exkurzí u nich ve 
firmě. 

Dlouhodobě nás podporuje také společnost RICOH 
Czech Republic s.r.o., která nám věnovala novou, 
multifunkční tiskárnu, do které nám i pravidelně 
dodává tonery a poskytuje nám celkovou technickou 
podporu.

I další rok jsme vděční za podporu od společnosti 
Forbes, který nás  zdarma zásobuje svým magazí-
nem, ze kterého čerpáme zajímavé informace  
a nové nápady.



5554

Již podruhé jsme se stali partnerem akce Luxury 
Bloc zaměřené na organizování luxusních cest po 
celém světě. Nejenže nás organizátoři podpořili 
finančním darem, ale několik dětí z dětských do-

movů se podílelo na přípravě cateringu v kuchyni 
hotelu Mandarin Oriental a další se účastnily akce 
jako hostesky. Za jejich práci je samozřejmě organi-
zátoři finančně odměnili. 

Ze  života NADÁNÍ A DOVEDNOSTÍ

VÝZNAMNÉ UDÁLOSTI ROKU 2021

Spolupráce se společností Media Channel nám přinesla možnost „lítat“ po Praze. 
Billboardy s naším vizuálem jste mohli vidět např. na Florenci nebo Proseku.

Únor

BILLBOARDY PO PRAZE

Srpen 

EVENT S LUXURY BLOC V HOTELU MANDARIN



5756

Ze  života NADÁNÍ A DOVEDNOSTÍ

V rámci charitativní podpory od společnosti IDC 
jsme se mohli účastnit jejich online IDC Summitu, 
který pořádali pro více než 200 IT společností. Do 
studia s naší paní ředitelkou šli dva účastníci pro-
jektů - Michal a Denisa, kteří hovořili o svých zku-

šenostech a o jejich cestě projektem. Zároveň jsme 
na dálku připojili i zástupkyni ředitelky dětského 
domova, která povídala o těžkostech, které dět-
ským domovům přináší covidová omezení a také  
o tom, co všechno by děti potřebovaly.

IDC Summit



5958

poříte tím naše vzdělávací projekty, a také třeba získáte 
zapálené brigádníky či nové kolegy do budoucích let. 
V případě zájmu nám napište a společně vše naplánu-
jeme dle vašich možností.

SEMINÁŘE, WORKSHOPY

Uspořádejte seminář či workshop pro naše studenty. 

DOBROVOLNICTVÍ

Nabídněte svým kolegům, že se mohou zapojit a do-
provázet studenty na exkurze do společností v Praze  
a sami tak poznat nové obory a zajímavé činnosti

NETWORKING

Máte obchodní partnery, které by spolupráce s námi 
mohla zajímat? Propojte nás! 
Pozvěte nás na svůj event, kde můžeme vašim part-
nerům nabídnout spolupráci či jim na našem mini 
stránku nabídnout nákup charitativní dětské hry
Pořádá vaše společnost golfové turnaje? Přizvěte nás  
a vaši klienti nás mohou podpořit nákupem golfového 
míčku s naším logem.

PROPAGACE

Přidejte si nás na váš web s prolinkem či s výzvou  
k podpoře naší neziskovky.

JAK NÁS MŮŽETE PODPOŘIT?

FINANČNÍ PODPORA

Jako společnost můžete podpořit buď konkrétní pro-
jekt či samotný chod organizace, a to formou darovací 
smlouvy či faktury. 

Individuální dárci pak mohou podporu uskutečnit buď 
zasláním finanční částky na transparentní účet vedený 
u Komerční banky, a.s., číslo  
107-7444850227/0100 nebo přes platformu  
www.darujme.cz. Samozřejmostí je pak i potvrzení  
o přijatém daru, kterým si můžete snížit daňový základ. 

Zařadit nás můžete také do své cafeterie Sodexo, kde 
nám můžete Vy či vaši kolegové připsat své benefit 
body. https://www.nadaniadovednosti.cz/produkt/
sodexo-cafeterie/

MATERIÁLNÍ PODPORA

Podpořit nás můžete také materiálně pomocí svých 
produktů nebo služeb.V minulosti nám velké korpo-
race poskytly například vyřazené notebooky, které 
jsme darovali dětem. Hotelové řetězce nám poskytly 
své služby ve formě ubytování pro účastníky našich 
projektů.

EXKURZE, STÍNOVÁNÍ 

Ukažte studentům, jak vypadá vaše společnost zevnitř 
a jak v reálu fungují jednotlivé pracovní pozice. Pod-

Líbí se vám naše projekty? Rádi byste je podpořili? Níže uvádíme pár způsobů, jak na to.  
Pokud by vás ani jeden nezaujal nebo byste měli jiný nápad, ozvěte se nám  
na info@nadaniadovednosti.cz. Společně můžeme vymyslet spolupráci na míru.

jak nás můžete podpořit

P O M O Z T E  I  V Y



61

REFERENCE

REFERENCE
REFERENCE

“ “
“ “

“
“ “

““ “
Nadání a dovednosti nás od samého počátku zaujalo 
svým zaměřením, které je mezi neziskovými organiza-
cemi v ČR spíše výjimečné. Podpora dětí z dětských do-
movů a sociálně znevýhodněných prostředí, zvlášť při 
tak zásadním momentu jakým je přechod do samo-
statného života, je podle nás mezi obdobnými projekty 
nejen ojedinělá, ale mimořádně přínosná. Za dobu 
spolupráce s Nadáním jsme měli příležitost poznat 
tolik nadaných, chytrých, svědomitých a pracovitých 
dětí, které by svoje mimořádné předpoklady získané 
vlastní pílí a úsilím nemohly bez pomoci Lindy Hurdové 
a jejího týmu dále tak dobře rozvíjet. Lindě, všem jejím 
kolegům a samozřejmě dětem, které se projektů pořád-
ných Nadáním a dovednosti účastní, patří náš hluboký 
obdiv a srdečný dík za to, že můžeme být při tom.“

Mgr. Lucie Oršulová, partner,  
Bányaiová Vožehová, s.r.o., advokátní kancelář

Podpora dětí, které již od začátku života čelí menším či 
větším překážkám, je pro nás v Lagardere Travel Retail 
velmi důležitá, a proto velice rádi spolupracujeme  
s organizací Nadání a dovednosti, která se na pomoc 
právě těmto dětem, a to ve velice praktické formě, 
zaměřuje. Společně se tak snažíme dětem pomáhat  
s překonáváním bariér, které mohou děti na startu 
jejich životů a při volbě pracovních příležitostí do určité 
míry omezovat. Věříme, že podpora budoucích genera-
cí má velký význam a těšíme se na další roky spoluprá-
ce s organizací Nadání a dovednosti.“

Jakub Jarkovský,  
Recruitment & HR Marketing Specialist,  
Lagardere Travel Retail

Poprvé jsem viděl zmínku o vašich aktivitách na 
Linkedin. Do té doby jsem podporoval standardní 
dobročinné aktivity jako nejrůznější nadace  
a domovy dětí. Upřímně mne seznámení s vaším 
záměrem dojalo. V Nadání a dovednosti  o.p.s. totiž 
nepracujete na řešení krizových sociálních jevů jako 
závislosti, nebo dluhové pasti. Obdivuji vás proto, že 
jste zaměřili své úsilí na posílení schopností těmto 
krizím předcházet u skupiny velmi křehké a zrani-
telné. U dětí z dětských domovů. Tyto děti díky vám 
nedostávají jen pomoc při startu v jejich pracovním 
životě, dostávají i velkou výhodu oproti vrstevníkům 
s běžným rodinným zázemím. Je mi ctí vás v těchto 
aktivitách podporovat.

Václav Plánský, Senior Project Manager 

Spolupracovat s mladými lidmi v Nadání mi dává 
velký smysl. Můžu tyto mladé lidi podpořit v tom, aby 
si více věřili, aby poznali své talenty a kompetence  
a aby prožili spokojenější pracovní život. Ještě pár 
slov k projektu Rozhled, na kterém jsem nejvíce 
pracoval. Je to komplexní program, kde propojujeme 
exkurze do firem s workshopy, s individuální prací 
a možnost řešit své talenty a dovednosti tak, aby je 
mohli použit prakticky ve škole a pak v práci.

Valery Senichev,  
Psycholog a kariérní psycholog, Educamp.cz 

Nadaní a dovednosti jsem si vybrala, protože pracuje 
s mladými lidmi v oblasti, která je pro jejich budouc-
nost důležitá, a to je vzdělání. Věřím, že právě díky 
tomu najdou snadněji své místo v životě a celkový 
pocit naplnění.

Hana Kožuchová, HR Consultant 

Podpora vzdělávání patří mezi hlavní pilíře projektů 
společenské odpovědnosti naší firmy. Proto velmi rádi 
spolupracujeme s organizací Nadání a dovednosti,kte-
rá se věnuje kariérnímu i osobnímu roz voji mladých lidí. 
Baví nás zejména projekt Rozhled, který dětem předává 
praktické zkušenosti, které využijí ve fázi osamostatnění 
– při odchodu z dětského domova a při vstupu na trh 
práce. Tato spolupráce nám svým posláníma také díky 
skvělému a vždy pozitivně naladěnému týmu v Nadání 
a dovednosti přináší mnoho radosti.

Renata Fulínová,  
HR Marketing & Employer Branding,  
Ernst & Young s.r.o

Jsem moc ráda, že jsem mohla jako lektorka být na 
chvíli součástí aktivit Nadání a dovednosti, protože 
jejich práce má obrovský smysl. Mít možnost vytvořit 
kreativní prostor s mladými lidmi, vzájemně se učit  
a vidět v nich tu obrovskou motivaci rozvíjet se a makat 
na sobě je skvělé a obohacující. Jsem přesvědčená, že 
projekt Rozhled může pozitivně a radikálně ovlivnit 
život mladého člověka, pomoci mu najít jeho kariérní 
cestu a lépe poznat sama sebe.

Kateřina Švidrnochová, 
 lektorka digitálních a komunikačních dovedností

Projekt Rozhled rádi dlouhodobě podporujeme, protože 
v něm vidíme smysl, workshopy s nimi naše kuchaře 
moc baví a být jedním z jejich partnerů je pro nás čest. 
Oceňujeme také výbornou, často a proaktivní komuni-
kaci ohledně novinek v projektu a celkově spolupráce 
probíhá s lehkostí a je nám lidsky velmi příjemná.

Kamila Buráňová,  
Event Manager, Chefparade 

Vybrali jsme si Nadání a dovednosti o.p.s., protože 
sbírek na postižené děti je všude spousta, ale mladým 
lidem ze sociálně slabších poměrů se moc peněz, času, 
pozornosti nevěnuje. Dává nám smysl spolu s Vámi 
podporovat a vzdělávat nadané mladé lidi, kteří jen 
neměli to štěstí narodit se do rodiny, která by je mohla 
podporovat sama. Čistě byznysově, líbí se mi Vaše prá-
ce na sociálních sítích. Čistě osobně, baví mě spolupra-
covat s Vámi :-).

Jana Albrechtová, Igepa velkoobchod papírem 
spol s.r.o.

Spolupráce s Nadání a dovednosti mi přináší obrovské 
uspokojení a radost. Vděčnost v očích účastníků za to, 
že se jim někdo věnuje, má o ně opravdový zájem  
a snaží se pomoci jim naplno využít jejich potenciál, je 
doslova nabíjející. Kéž by se každému děcku na světe 
dostalo takové péče! Nadání je prostě super! :-).“

Ivana Štěrbová,  
Profesionální koučka a kariérní poradkyně

60



6362

finanční  zpráva

Celkové finanční příjmy a výdaje za rok 2021

FINANČNÍ ZPRÁVA

POČÁTEČNÍ STAV ROKU 2021 462 396,68

Příjmy 1 615 636,00

Náklady 1 759 404,19

změna stavu závazků a fondů -289 269,99

Převeden do roku 2022 607 898,48

 

 

PŘEHLED PŘÍJMŮ 

Firemní a nadační dary 1 415 806,00

Samofinancování - přefakturace 20 000,00

Individuální dárci 173 350,00

Veřejná sbírka (veřejné kasičky) 0,00

Ostatní (bankovní výnosy, vrácené platby) 6 480,00

kurzové zisky 0,00

CELKEM 1 615 636,00

FIREMNÍ A NADAČNÍ DARY 

ČEPS, a.s. 200 000

Oracle Czech s.r.o. 178 038

Citrix Systems Czech Republic s.r.o. 130 914

Amazon Logistic Prague s.r.o. 124 091

igepa velkoobchod papírem spol. s r.o. 117 000

Bányaiová Vožehová, s.r.o., advokátní kancelář 100 000

Nadace ČEZ  80 000

LMC s.r.o. 69 900

SAP Concur Czech s.r.o. 62 064

Pražská energetika a.s. 50 000

Nedelka Kubáč advokáti s.r.o. 50 000

GLP Czech Republic Management s.r.o. 40 000

ExxonMobil Business Support Center Czechia s.r.o. 40 000

IDC CEMA s.r.o. 30 000

Hays Czech Republic, s.r.o. 30 000

Luxury Bloc s.r.o. 25 500

tesena s.r.o. 18 000

Ernst & Young, s.r.o. 15 400

xITee, k.s. 15 000

Alza.cz a.s. 14 900

Sodexo Pass Česká Republika a.s. 25 000

CELKEM 1 415 806



6564

finanční  zpráva

Maria Hrabikova 1 000
Kristýna Kotingová  1 000
Petr Špaček 1 000
Jan Šťourač 1 000
Jiří Hromádka 1 000
Lukáš Heinz 1 000
Lukas Novotny 1 000
Jaroslav Havlín 1 000
Eva Ludvíková 1 000
Jan Lamacz 1 000
Radek Hřivňácký 1 000
Lukáš Rovenský 1 000
Lenka Zlámalová 1 000
Aaron Collier 965
Martin Hrabina 900
Vit Lopour 900
Jana Trnkova Hoffmanova 800
Lubomír Šálek 800
Milan Kos 800
Soňa Pokorná  690
Petr Svoboda 580
Anna Šourková 570
Miroslav Vogel 565

Petr Pištělák 30 000
Jan Reitoral 24 000
Václav Plánský 20 000
Vlastimil Chramosta 14 000
Tereza de Bardi 10 000
Patrik Pivoda 8 000
Michal Brož 7 000
Lodija Pobolavec 6 000
Vojtěch Dybala 3 900
Petra Horáková 3 000
Lukáš Kerhart 2 400
Tomáš Koukolíček 2 400
Petr Tomenendál 2 300
Vlastimil Martínek 2 000
Vanda Gomolčáková 1 500
Jiří Šmerda 1 500
Michal Vokáč  1 500
Ondrej Bajcar 1 500
Ondřej Baumrukr 1 500
Kateřina Halenka 1 000
Roman Pistek 1 000
Jaroslav Procházka 1 000
Andreea Florea 1 000

FIREMNÍ A NADAČNÍ DARY 
Individuální dárci formou Sodexo benefit bodů 32 234
Individuální dárci přes IPSOS 435
Individuální dárci přes Mixit 2 340 
Individuální dárci - zaměstnanci společnosti 6 950
Anheuser-Busch InBev Czech s.r.o 

Markéta Přenosilová 500
Juan Coronado 500
Michaela Balážová 500
Eva Ambrušová 500
Roman Brunda 500
Klara Kutrova 500
Sjoerd Verhage 500
Jiří Pochop 500
Martin Kašpar 500
Ladislav Sidlo 500
Michael Harper-Dolejsek 500
Stanislav Aubrecht 500
Kateřina Šmídová 500
Kristyna Bacova 500
Ondřej Pour 500
Milan Hron 454
Maartje de Laat 400
Bohdana Kubešová 400
Hana Divišová 300
Lucie Hašková 300
Gabriela Veselá Adámková 300
Egemen Ersan 300
Ivan Bedniakov 300
Radoslav Bílý 300
Adela Strýčková 300
Jana Holubová 300
Martin Šišpera 300
Tomáš Křišťan 300
pan Všetička 226
Elena Průšová 200

Matěj Karolyi 200
Miroslav Moskál 200
Matěj Dupal 200
Jaroslav Stepanek 200
Michal Ježek 200
Antonín Víteček 200
Kristina Turne 200
Marek Valto 200
Andrea Pávová 200
Tomáš Bill 200
Jaroslav Kanak 200
Tomáš Kuba 200
Jakub Hammer 200
Petr Šlajs 100
Ferdinand Lucek 100
Ivana Kočí 100
Eliška Čuhelová  100
Zuzana Kohutová 100
Alžběta Blažková 100
Martin Vaicenbacher 100
Ella Lois Bestil 100
Petr Beňas 100
Hage Sver 100
Iva Simunkova 100
Vladimir Klement 100
Vaclav Hoblik 100
Petr Beňas 100
Leonid Bespalov 100
CELKEM 173 350



6766

finanční  zpráva



6968

finanční  zpráva



7170

finanční  zpráva



72

N a d á n í  a  d o v e d n o s t i ,  
k l í č  k  ú s p ě š n é  b u d o u c n o s t i . 


